[image: image1.png]

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШАБЕРДИНСКОЕ»

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
____________ год                                                                                                                       № ____
О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования «Шабердинское» от 26.11.2014 года № 124  «Об  установлении на территории муниципального образования «Шабердинское» налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шабердинское»;

Совет депутатов муниципального образования «Шабердинское»  решил:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Шабердинское»  от 26.11.2014 года № 124 следующие изменения:

1) Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
5. Установить, что право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

5.1.Члены многодетных малообеспеченных семей, имеющие детей в возрасте до 18 лет и (или)  до 23 лет, обучающиеся  в  общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, за один объект  налогообложения по выбору налогоплательщика. ;
5.2.Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, не достигшие возраста 18 лет, а также  обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет, за один объект налогообложения по выбору налогоплательщика.;
5.3. Дети, не достигшие возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет, находящихся на иждивении родителей-инвалидов 1 и 11 групп инвалидности, за один объект налогообложения по выбору налогоплательщика.
2) Пункт 5.4 решения изложить в следующей редакции:

«5.4. лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган  согласно Приложения к настоящему решению , в срок до 01 ноября года , являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного лица применяется налоговая льгота.»
3) Приложение к решению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2015 года.

Глава муниципального образования                                                                            Д.В.Королев
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Шабердинское»

от 22.09.2015 № 153

Перечень документов, подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, предоставляемых в налоговый орган
	Категория налогоплательщиков, имеющих право на налоговую льготу
	Документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу

	Члены многодетных малообеспеченных семей, имеющие детей в возрасте до 18 лет и (или)  до 23 лет, обучающиеся  в  общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, за один объект  налогообложения по выбору налогоплательщика;
	Копия Удостоверения по форме согласно приложению 4 к Порядку учета (регистрации) многодетных семей, утвержденному постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 20 ноября 2006 г. N 127 (с представлением оригинала на обозрение).

Выданные удостоверения действительны на территории Удмуртской Республики в течение одного года со дня выдачи, о чем делается соответствующая отметка в удостоверении.

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, не достигшие возраста 18 лет, а также  обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет, за один объект налогообложения по выбору налогоплательщика;

	-Справка отдела опеки и попечительства администрации МО «Завьяловский район» по адресу: 427000,УР,Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Калинина, д. 29 о подтверждении статуса ребенка.
Справка образовательной организации по очной форме обучения.

	Дети, не достигшие возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет, находящихся на иждивении родителей-инвалидов 1 и 11 групп инвалидности за один объект налогообложения по выбору налогоплательщика;

	  Справка образовательной организации
Справка, подтверждающая инвалидность родителей.

* при предоставлении вышеуказанного перечня документов необходимо предоставление документа, подтверждающего личность заявителя.